
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 1

             

D E T E R M I N A Z I O N E  N . 1 2 5  

I 

OGGETTO: INDENNITA’ DI FINE MANDATO AL SINDACO 2014-2019 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

Premesso che al sindaco di questo comune, Sig Cavaglià Marco è stata corrisposta, nel corso del 

mandato amministrativo: dal 26 maggio 2014 al 26 maggio 2019 ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, la indennità di funzione risultante dal prospetto che segue: 

 

PERIODO DELIBERAZIONE IMPORTO MENSILE 

DAL AL N. Data 
Organo 

deliberante 
MISURA INTERA 

MISURA DIMEZZATA PER LAV. 

DIPENDENTI 

NON IN 

ASPETTATIVA 

26/05/2014 31/12/2014 37 23.06.2014 G.C. 929,62 = 

01/01/2015 31/12/2015 36 27.04.2015 G.C. 929,62 = 

01/01/2016 31/12/2016 18 15.02.2016 G.C. 929.62 = 

01/01/2017 31/12/2017 84 03.11.2016 G.C. 929.62 = 

01/01/2018 31/12/2018 63 09.11.2017 G.C. 929.62 = 

01/01/2019 26/05/2019 70 14.11.2018 G.C. 929.62  

 

Visto l’art. 10 del D.M. 4 aprile 2000, n. 119, che testualmente recita: 

«1. A fine mandato, l’indennità dei sindaci e dei presidenti di provincia è integrata con una 

somma pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente 

ridotto per periodi inferiori all’anno.»; 

Dato atto che in data 26 maggio 2019 è terminato il mandato amministrativo relativo al 

quinquennio 26 maggio 2014/26 maggio 2019; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 5/2000 in data 5 giugno 2000, pubblicata sulla 

G.U. n. 140 del 17 giugno 2000 che, fra l’altro in ordine all’argomento recita: 

«Art. 10 

L’indennità di fine mandato spettante a sindaci e presidenti di provincia, pari ad una indennità 

mensile per ogni 12 mesi di mandato, va commisurata al compenso effettivamente 

corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale per periodi inferiori all’anno.»; 

Ritenuto di dover dare immediata attuazione alla norma soprariportata; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” e successive modificazioni; 

Visto il P.E.G. 2019,  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 18/12/2018; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

IMPEGNO N 243 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 2

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 12/2019; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di liquidare, per i motivi in premessa indicati, al Sig. Cavaglià Marco, sindaco del Comune 

di Monasterolo di Savigliano dal mese di maggio2014 al mese di  maggio 2019, l’indennità 

di fine mandato nella misura di seguito indicata:  

 

PERIODO 
TOTALE 

MESI 

INDENNITA’ DI 

FUNZIONE 

CORRISPOSTA (IN 

RAGIONE MENSILE) 

INDENNITA’ DI FINE 

MANDATO 

col . 3 x col . 4 

12 
DAL AL 

1 2 3 4 5 

26/05/2014 26/05/2019 60 929,62 4.648,10 

 

2. Di assumere impegno di spesa per l’importo sopraindicato, sull’intervento 1.01.01.03 del bilancio 

del corrente esercizio, specificatamente al cap. 14.01 del PEG 2019, gestione competenza, 

che offre sufficiente disponibilità. 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019;  

Monasterolo di Savigliano, lì 06 agosto 2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

_________________________________ 

(Bonetto Dott.ssa Laura) 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e  151, 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 
 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  

e s.m.i . 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 7 agosto 2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Bonetto Dott.ssa Laura) 

 


